令和２年３月３０日

保護者の皆様

旭川市教育委員会

教育長 黒 蕨 真 一

市立小中学校における教育活動の再開について

 日頃から，本市教育行政の推進に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，令和２年２月２７日から令和２

年３月２５日まで市立小中学校を臨時休業としたことに伴い，子どもたちや保護者の皆

様には大変な御負担をおかけしたことと存じます。また，この間の子どもたちの頑張り

や保護者の皆様の多大なる御協力に心から感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については，引き続き感染拡大に厳重な警戒が必要な状況

にありますが，本市では，国から示された「新型コロナウイルス感染症に対応した学校再

開ガイドライン」及び北海道教育委員会の通知を踏まえ，令和２年４月７日から，市立小

中学校における教育活動を再開することといたしました。

 再開に当たりましては，各学校において，こまめな換気や児童生徒が触れる箇所の消毒

等の感染症対策はもとより，児童生徒の健康観察や感染症予防の指導を徹底してまいり

ますので，引き続き御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。

 ４月７日に予定されている入学式などの行事や新学期に向けての準備等につきまして

は，別途学校からお知らせいたします。

 なお，国や北海道の方針等により対応に変更があった場合は，学校を通じお知らせいた

しますので御承知おきください。